                                                            2009-2010 учебный  год

Анализ итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 9 -11-х классов   Эвенкийского муниципального района

            С 1 декабря 2009года стартовал муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 9-11 классов,  который  проводился  по десяти общеобразовательным предметам: математика, русский язык, литература, история, физика, химия, обществознание, биология, английский язык, немецкий язык. Организатором муниципального этапа  олимпиады выступило управление образования администрации Эвенкийского муниципального района. Муниципальный этап занимает особое место – она позволяет оценить свои   достижения и увидеть направление дальнейшего развития в публичном соревновании своих учеников. С целью создания равных условий для участников предметные олимпиады проводились на базе трех школ района: МОУ « Туринская средняя общеобразовательная школа», МОУ « Ванарская средняя общеобразовательная школа», МОУ « Байкитская средняя общеобразовательная школа».  В олимпиаде приняли участие 59  учащихся общеобразовательных школ района - победители школьного этапа всероссийской олимпиады   школьников. Победители  и призеры муниципального этапа были награждены дипломами. 
1. Количественный анализ

 Было заявлено - 63 учащихся, принимали  участие 59 учащихся, из них:

  -  12 учащихся были заявлены по двум общеобразовательным предметам;

   - 5 учащихся были заявлены по трем общеобразовательным предметам;

   - 1учащийся - по четырем общеобразовательным предметам;

   - 2 учащихся - по  пяти общеобразовательным предметам.

- Общее число участников – 59учащийся (3% от 2339ч.);

- Число участников по параллелям:

	№
	 Наименование учебного предмета
	Класс (кол-во участников)

	
	
	9
	10
	11

	1.
	Математика
	7
	4
	8

	2.
	 Русский язык
	5
	3
	12

	3.
	 Физика
	1
	1
	3

	4.
	 Биология
	2
	2
	6

	5.
	Обществознание
	2
	5
	3

	6.
	История
	1
	1
	4

	7. 
	Английский язык
	1
	2
	3

	8.
	Химия
	1
	2
	4

	9.
	Немецкий язык
	1
	-
	3

	10.
	Литература
	-
	2
	2

	
	ИТОГО: 91 чел.
	21
	22
	48


- Число участников по группам и ОУ района:

	Эвенкийский муниципальный  район

	Илипийская группа
	Байкитская группа
	Тунгусско – Чунская группа

	    50 учащихся:

ТСОШИ -19

ТСОШ - 31
	            21 учащихся:

БСОШ
	20 учащихся:

ВСОШ


- Образовательное учреждение, представившее большое число участников:

МОУ « Туринская средняя общеобразовательная школа»- 31 уч. 

2. Качественный анализ:

- Количество набранных  баллов и % выполнения участниками  олимпиады по параллелям  и общеобразовательным предметам

	Предмет
	Класс
	Ф.И. учащегося
	Наименование

 ОУ
	Макс. кол-во баллов
	Кол-во

набранных баллов
	%

Выполнения
	    Место

	Математика -19уч:

9 кл.-7 уч.;

10 кл - 4уч.;

11 кл. - 8уч.


	9
	Тесля Александр
	БСОШ ЭМР
	35
	20
	57,1 
	1

	
	9 
	Басакина Екатерина
	ВСОШ ЭМР
	35
	3
	9 
	-

	
	9
	Будник Анастасия
	ВСОШ ЭМР
	35
	8
	23 
	-

	
	9
	Межекова Татьяна
	ВСОШ ЭМР
	35
	2
	6 
	-

	
	9
	Быстрова  Мария
	ТСОШ  ЭМР
	35
	7
	20
	-

	
	9
	Назаренко Елена
	ТСОШ ЭМР
	35
	4
	11,4 
	-

	
	9
	Лапуко Светлана
	ТСОШ-И ЭМР
	35
	0
	0
	-

	
	10
	Разя Светлана
	ВСОШ ЭМР
	35
	21
	60 
	1

	
	10
	Журавлева Ирина
	ВСОШ ЭМР
	35
	Не участвовала
	-

	
	10
	Шарова Дарья
	ТСОШ  ЭМР
	35
	5
	14 
	-

	
	10
	Карнаухов Иван
	ТСОШ  ЭМР
	35
	0
	0
	-

	
	10
	Куюкова Наталья
	ТСОШ-И ЭМР
	35
	2
	5,7 
	-

	
	11
	Кулаков Дмитрий
	БСОШ ЭМР
	35
	0
	0
	-

	
	11
	Кулаков 
Захар
	БСОШ ЭМР
	35
	12 
	34,3 
	-

	
	11
	Блахова 
Татьяна
	ВСОШ ЭМР
	35
	14 
	40 
	-

	
	11
	Нефедьева Анастасия
	ВСОШ ЭМР
	35
	10

 
	29 
	-

	
	11
	Марьина Екатерина
	ВСОШ ЭМР
	35
	10 
	29 
	-

	
	11
	Сокварелидзе Наталья
	ВСОШ ЭМР
	35
	10 
	29 
	-

	
	11
	Иванов 
Максим
	ТСОШ  ЭМР
	35
	8
	23 
	-

	
	11
	Животова Ксения
	ТСОШ-И ЭМР
	35
	0
	0
	-

	Физика - 5 уч.:

9 кл.- 1 уч.;

10кл.- 1 уч.;

11кл.- 3 уч.

Практический тур - 5 баллов
	9
	Першин Евгений 
	ТСОШ-И ЭМР
	46
	0
	0
	-

	
	10
	Потылицин Петр
	БСОШ ЭМР
	44
	0
	0
	-

	
	11
	Тарасов 
Максим
	БСОШ ЭМР
	44
	2
	5
	-

	
	11
	Урденец Максим
	БСОШ ЭМР
	44
	0
	0
	-

	
	11
	Ощепкова Татьяна
	ТСОШ-И ЭМР
	44
	0
	0
	-

	 Биология - 10уч.:

9кл.-2уч.;

10кл.-2 уч.;

11кл.-6 уч.


	9
	Дремин 
Иван
	ТСОШ  ЭМР
	86
	41
	48
	

	
	9
	Киргизова Виктория
	ТСОШ-И ЭМР
	86
	27
	31
	

	
	10
	Карнаухов Иван.
	ТСОШ  ЭМР
	106
	49
	46
	

	
	10
	Удыгир Валерия
	ТСОШ-И ЭМР
	106
	33
	31
	

	
	11
	Шокалюк Олеся
	БСОШ ЭМР
	130
	73 теор.

35 практ
	56
	1

	
	11
	Кулаков 
Захар
	БСОШ ЭМР
	130
	61 теор.

35 практ
	47
	

	
	11
	Кулаков Дмитрий
	БСОШ ЭМР
	130
	68 теор.

35практ
	52
	2

	
	11
	Пахомов А.
	ТСОШ  ЭМР
	130
	62
	48
	

	
	11
	Старкова Виктория
	ТСОШ  ЭМР
	130
	60
	46
	

	
	11
	Беляева Ярослава
	ТСОШ-И ЭМР
	130
	33
	25
	

	Русский язык - 20уч.:

9кл.- 5уч.;

10 кл.- 3ч.;

11кл- 12 уч.
	9
	Трегубова Лада
	БСОШ ЭМР
	50
	26
	52
	1

	
	9
	Антонова Анастасия
	БСОШ ЭМР
	50
	16
	32
	

	
	9
	Будник Анастасия
	ВСОШ ЭМР
	50
	23
	46
	

	
	9
	Бастрова Мария
	ТСОШ  ЭМР
	50
	Не участвовала
	


	
	9
	Андреев Вячеслав
	ТСОШ  ЭМР
	50
	12.5
	25
	

	
	9
	Ботулу Дайаана
	ТСОШ-И ЭМР
	50
	11
	22
	

	
	10
	Журавлева Ирина
	ВСОШ ЭМР
	41,5
	Не участвовала
	

	
	10
	Разя Светлана
	ВСОШ ЭМР
	41,5
	15
	36
	

	
	10
	Антоненко Любовь
	ТСОШ-И ЭМР
	41,5
	6
	14
	

	
	10
	Комбагир Мария
	ТСОШ-И ЭМР
	41,5
	6.5
	16
	

	
	11
	Шокалюк Олеся
	БСОШ ЭМР
	61
	43
	70
	1

	
	11
	Кулаков Захар
	БСОШ ЭМР
	61
	14
	23
	

	
	11
	Кулаков Дмитрий
	БСОШ ЭМР
	61
	27.5
	45
	

	
	11
	Култышева Светлана
	БСОШ ЭМР
	61
	11
	18
	

	
	11
	Марьина Екатерина
	ВСОШ ЭМР
	61
	32.5
	53
	3

	
	11
	Блахова Татьяна
	ВСОШ ЭМР
	61
	36.5
	60
	2


	
	11
	Абрабен Алена
	ВСОШ ЭМР
	61
	Не участвовала
	

	
	11
	Сокварелидзе Наталья
	ВСОШ ЭМР
	61
	28.5
	47
	

	
	11
	Голубев Матвей
	ТСОШ  ЭМР
	61
	20
	33
	

	
	11
	Тишко Ольга.
	ТСОШ  ЭМР
	61
	21.5
	35
	

	
	11
	Харченко Мария
	ТСОШ  ЭМР
	61
	19
	31
	

	
	11
	Килина Анна
	ТСОШ  ЭМР
	61
	15
	25
	

	
	11
	Амелькин Дмитрий
	ТСОШ-И ЭМР
	61
	21.5
	35
	

	Литература- 4 уч.:

10кл.- 2уч.;

11кл.-2уч.


	10
	Лапо Александр.
	ТСОШ  ЭМР
	50
	9
	18
	

	
	10
	Карнаухов Иван
	ТСОШ  ЭМР
	50
	8
	16
	

	
	11
	Терентьев Святослав
	ТСОШ  ЭМР
	50
	4,5
	9
	

	
	11
	Семенович Екатерина
	ТСОШ  ЭМР
	50
	5
	10
	

	Английский язык - 6уч.:

9кл.- 1уч.;

10кл.-2 уч.;

11кл.-3 уч.


	9
	Тесля Александр
	БСОШ ЭМР
	98
	Не участвовал

	
	9
	Семенова Мичиена
	ТСОШ-И ЭМР
	98
	     8
	       8
	

	
	10
	Оршанко Михаил
	ТСОШ  ЭМР
	98
	70
	71
	      1

	
	10
	Комбагир Анжелика
	ТСОШ-И ЭМР
	98
	28
	29
	

	
	11
	Шокалюк Олеся
	БСОШ ЭМР
	98
	51
	52
	2

	
	11
	Кулаков Дмитрий
	БСОШ ЭМР
	98
	39
	40
	

	
	11
	Блахова Татьяна
	ВСОШ ЭМР
	98
	52
	53
	     1

	
	11
	Матюшина Ксения
	ТСОШ-И ЭМР
	98
	Не принимала участие

	Обществознание- 10уч.:

9кл.-2уч.;

10кл.-5 уч.;

11кл.- 3уч.


	9
	Быстрова Мария
	ТСОШ  ЭМР
	70
	14
	20
	

	
	9
	Андреева Мария
	ТСОШ-И ЭМР
	70
	8
	11
	

	
	10
	Ищукова Юлия
	ТСОШ  ЭМР
	112
	38
	34
	

	
	10
	Ринчинов Алексей
	ТСОШ  ЭМР
	112
	33
	29
	

	
	10
	Емельянцева Алина
	ТСОШ-И ЭМР
	112
	30
	27
	

	
	10
	Грунчева Мария
	ТСОШ  ЭМР
	112
	51
	46
	

	
	10
	Оршанко Михаил
	ТСОШ  ЭМР
	112
	38
	34
	

	
	11
	Шокалюк Олеся
	БСОШ ЭМР
	90
	40
	44
	

	
	11
	Терентьев Святослав
	ТСОШ  ЭМР
	90
	33
	37
	

	
	11
	Харченко Мария
	ТСОШ  ЭМР
	90
	15
	17
	

	
	11
	Салаткин Игорь
	ТСОШ-И ЭМР
	90
	Не принимал участие

	История- 6 уч.:

9кл.-1уч.;

10кл.-1уч.;

11кл.-4уч.


	9
	Павлова Наталья
	ТСОШ-И ЭМР
	45
	4
	9
	

	
	10
	Артеменко Сергей
	ТСОШ  ЭМР
	63
	6
	10
	

	
	11
	Терентьев Святослав
	ТСОШ  ЭМР
	99
	18
	18
	

	
	11
	Конев Роман
	ТСОШ  ЭМР
	99
	8
	8
	

	
	11
	Пахомов Андрей
	ТСОШ  ЭМР
	99
	5
	5
	

	
	11
	Салаткин Игорь
	ТСОШ-И ЭМР
	99
	4
	4
	

	Химия- 7уч.:

9 кл.- 1уч.;

10 кл.-2 уч.;

11кл.-4 уч.


	9
	Аксенов Артем
	ВСОШ ЭМР
	Т-30б.

П-13б.
	Не принимал участие

	
	9
	Басакина Екатерина
	ВСОШ ЭМР
	Т-30б.

П-13б.
	Т-1

П-2
	7
	

	
	9
	Будник Анастасия
	ВСОШ ЭМР
	Т-30б.

П-13б.
	Не принимала участие

	
	9
	Межекова Татьяна
	ВСОШ ЭМР
	Т-30б.

П-13б.
	Не принимала участие

	
	9
	Глушков Алексей
	ТСОШ-И ЭМР
	Т-30б.

П-13б.
	Не принимал участие

	
	10
	Грошев Алексей
	БСОШ ЭМР
	Т-30

П-14
	Т-2

П-3
	11
	

	
	10
	Разя Светлана
	ВСОШ ЭМР
	Т-30

П-14
	Не принимала участие

	
	10
	Оршанко Михаил
	ТСОШ  ЭМР
	Т-30

П-14
	Т-6

П-3
	20
	

	
	11
	Шокалюк Олеся
	БСОШ ЭМР
	Т-30

П-10
	Т-4

П-2
	15
	

	
	11
	Кулаков Дмитрий
	БСОШ ЭМР
	Т-30

П-10
	Т-6

П-9
	38
	

	
	11
	Кулаков Захар
	БСОШ ЭМР
	Т-30

П-10
	Т- 11

П-9
	50
	1

	
	11
	Родичкин Владимир
	ТСОШ-И ЭМР
	Т-30

П-10
	0
	0
	

	Немецкий язык
	9
	Межекова Татьяна
	ВСОШ ЭМР
	127
	69
	54
	1

	
	11
	Абрабен Алена
	ВСОШ ЭМР
	127
	55
	43
	

	
	11
	Марьина Екатерина
	ВСОШ ЭМР
	127
	82
	65
	1

	
	11
	Нефедьева Анастасия
	ВСОШ ЭМР
	127
	51
	40
	


- Выполнение участниками олимпиады заданий полностью и вертикально по параллелям (%)  - 0;
Победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2009года

	Предмет
	Класс
	Ф.И. учащегося
	Наименование ОУ
	

	Математика 


	9
	Тесля Александр
	БСОШ ЭМР
	Победитель

	
	10
	Разя Светлана
	ВСОШ ЭМР
	Победитель

	Биология
	11
	Шокалюк Олеся
	БСОШ ЭМР
	Победитель

	
	11
	Кулаков Дмитрий
	БСОШ ЭМР
	Призер

	Русский язык 
	9
	Трегубова Лада
	БСОШ ЭМР
	Победитель

	
	11
	Шокалюк Олеся
	БСОШ ЭМР
	Победитель

	
	11
	Марьина Екатерина
	ВСОШ ЭМР
	Призер(3место)

	
	11
	Блахова Татьяна
	ВСОШ ЭМР
	Призер(2место)

	Английский язык
	10
	Оршанко Михаил
	ТСОШ  ЭМР
	Победитель

	
	11
	Шокалюк Олеся
	БСОШ ЭМР
	Призер(2место)

	
	11
	Блахова Татьяна
	ВСОШ ЭМР
	Победитель

	Химия
	11
	Кулаков Захар
	БСОШ ЭМР
	Победитель

	Немецкий язык
	9
	Межекова Татьяна
	ВСОШ ЭМР
	Победитель

	
	11
	Марьина Екатерина
	ВСОШ ЭМР
	Победитель


       По физике, литературе, обществознанию, истории не были определены победители  и призеры муниципального этапа ,так как участники не набрали необходимое количество баллов.

         Наиболее отличившиеся участники муниципального этапа (7 человек) представили  Эвенкийский муниципальный район на региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в  г. Красноярске в январе 2010года  по четырем общеобразовательным предметам.
Список участников регионального этапа всероссийской  олимпиады 
школьников – 2010г.

	№

п/п
	Ф.И.О., наименование ОУ, класс
	Предмет



	1. 
	Оршанко Михаил Михайлович, МОУ ТСОШ,10 класс
	английский язык

	2. 
	Марьина Екатерина Андреевна, МОУ ВСОШ, 11 класс
	немецкий язык

	3. 
	Тесля Александр Александрович, МОУ БСОШ, 9 класс
	математика

	4. 
	Разя Светлана Николаевна, МОУ ВСОШ, 10 класс
	математика

	5. 
	Трегубова Лада Ивановна, МОУ ВСОШ, 9 класс
	русский язык

	6. 
	Шокалюк Олеся Викторовна, МОУ БСОШ, 11 класс
	русский язык

	7. 
	Блахова   Татьяна Константиновна, МОУ ВСОШ,11 класс
	русский язык


Результаты 

регионального этапа всероссийской  олимпиады школьников – 2010г.

	Ф.И.О., наименование ОУ, класс
	Предмет


	Балл
	Место

	Оршанко Михаил Михайлович, МОУ ТСОШ,9класс
	английский язык
	66
	36

(всего участников-62уч.)

	Марьина Екатерина Андреевна, МОУ ВСОШ, 11 класс
	немецкий язык
	31,5
	23

(всего участников-33уч.)

	Тесля Александр Александрович, МОУ БСОШ, 9 класс
	математика
	4
	25

( всего участников- 32уч.)

	Разя Светлана Николаевна, МОУ ВСОШ, 10 класс
	математика
	1
	18

( всего участников- 18уч.)

	Трегубова Лада Ивановна, МОУ ВСОШ, 9 класс
	русский язык
	29
	26

( всего участников- 33уч.)

	Шокалюк Олеся Викторовна, МОУ БСОШ, 11 класс
	русский язык
	40,5
	11

( всего участников- 42уч.)

	Блахова   Татьяна Константиновна, МОУ ВСОШ,11 класс
	русский язык
	25
	32

( всего участников- 42уч.)


	№

п/п
	Предмет
	Средний балл по району
	Средний балл по краю
	Средний балл по России

	
	
	2008 г.
	2009 г.
	2008 г.
	2009 г.
	2009 г.

	1.
	Русский язык
	48
	50
	55,7
	57,5
	56,5

	2.
	Математика
	28
	38
	37,8
	43,3
	43,2

	3.
	Физика
	52
	45
	50,6
	48,7
	49,0

	4.
	Химия
	42
	56
	53,0
	52,9
	54,8

	5.
	Биология
	45
	45
	50,8
	51,9
	52,3

	6.
	География
	47
	34
	46,8
	50,1
	49,6

	7.
	История
	54
	43
	52,6
	49,4
	48,0

	8.
	Обществознание
	55
	55
	58,1
	58,3
	56,8

	9.
	Литература
	-
	44
	30,9
	51,8
	52,5

	10.
	Английский язык
	-
	36
	65,4
	60,4
	59,4

	11.
	Информатика и ИКТ
	-
	49
	-
	55,5
	56,3


